
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

3. 9. 2014  28 

Věc: 

Smlouva o poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 – 2016  

Důvod předložení: 

Záměr uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 - 2016 byl schválen 

ZÚK dne 23. 4. 2014. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem 

„Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období  2014 – 2016“ formou jednacího řízení 

s uveřejněním projednáno v RÚK dne 20. 8. 2014.  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

V rámci rozpočtového výhledu Ústeckého kraje na období 2014 – 2016. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí ekonomického odboru  

  

 Ing. Ladislav Drlý,                                   

člen Rady Ústeckého kraje  

Konzultováno: Projednáno v RÚK: 

 
 

usnesení číslo:  64/59R/2014 

dne: 20. 8. 14         

 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

20. 8. 2014 
 

 

Přílohy: 

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami  

2. Protokol o posouzení kvalifikace 

3. Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek  

4. Smlouva o úvěru  

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í   

-  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s 

názvem „Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 – 2016“ dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

- Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem  

„Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 – 2016“ dle přílohy č. 2 



 

 

 
2 

předloženého materiálu. 

- Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky služby s názvem 

„Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 – 2016“ dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu. 

 

B) r o z h o d u j e  

a) dle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), o výběru nabídky v zadávacím řízení 

veřejné zakázky na služby s názvem „Poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj na období 2014 

– 2016“, zadávané formou jednacího řízení s uveřejněním, uchazeče: 

 Československá obchodní banka, a.s.,  Radlická 333/150,  150 57 Praha 5, IČO: 

00001350, za těchto podmínek uvedených v nabídce: 

- Celková nabídková cena v Kč (dle modelového propočtu):  2 340 041,67 Kč          

Úrokové náklady úvěru - smluvní úrok: 3M PRIBOR + marže banky, tj. 0,37% + 

0,195% = 0,565% p.a. (dle modelového příkladu a výše 3M PRIBOR je 

stanovena k 30. 4. 2014) 

- Výše úroků z prodlení: 0,01 % nad úrokovou sazbu, kterou bude úročen úvěr 

- Podmínky pro další dluhovou službu: žádné omezení 

b) dle ustanovení § 36 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, (krajské zřízení) ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření Smlouvy o úvěru dle přílohy tohoto usnesení 

s uchazečem Československá obchodní banka, a.s.,  Radlická 333/150,  150 57 Praha 5, 

IČO: 00001350 

C) u k l á d á  

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít Smlouvu o úvěru dle přílohy  č. 4  

tohoto usnesení  

Termín:  15. 9. 2014 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje na svém jednání dne 23. 4. 2014 usnesením č. 31/14Z/2014 

rozhodlo o záměru uzavření smlouvy o poskytnutí úvěru pro Ústecký kraj ve výši 350 000 tis. Kč 

za účelem jednorázového splacení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru č. 1805/09/LCD ze dne 18. 

11. 2009 uzavřené mezi Ústeckým krajem a Českou spořitelnou a.s.. Následně usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č 30/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 došlo ke změně schváleného 

usnesení spočívající ve změně účelu přijatého úvěru, a to na pokrytí finančních potřeb Ústeckého 

kraje. Důvodem byl průběh zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení, kdy 

s ohledem na podané žádosti o doplňující informace ze strany uchazečů, nebylo možné provést 

vyhodnocení předložených nabídek v předpokládaném termínu do konce 06/2014, kdy bylo 

ekonomicky efektivní  splatit celkovou částku jistiny úvěru od České spořitelny a.s.. Splacení 

úvěru bylo provedeno z volných finančních prostředků kraje, které budou následně vráceny do 

rozpočtu z nově přijatého úvěru ve výši 350 000 tis. (čerpání úvěru do 30. 9. 2014, splácení úvěru 

do 31. 12. 2016). 

Průběh realizace veřejné zakázky: 

  9. 4.  2014           RÚK  (doporučení  - záměr  poskytnutí  úvěru) 

23. 4.  2014          ZÚK   ( schválení - záměr  poskytnutí  úvěru) 

  7. 5.  2014          RÚK   (zahájení zadávacího řízení - zjednodušené podlimitní řízení) 

11. 6.  2014          RÚK   (doporučení  - změna v záměru formou změny usnesení ZÚK) 

25. 6.  2014          ZÚK    (schválení - změna v záměru formou změny usnesení ZÚK) 

13. 8. 2014           RÚK    (zrušení zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení  

                                          a zahájení zadávacího řízení formou jednacího řízení s uveřejněním) 

20. 8.  2014          RÚK    (výsledek vyhodnocení předložených nabídek) 

  3. 9.  2014          ZÚK     (rozhodnutí o uzavření smlouvy s vybraným uchazečem). 



 

 

 
3 

Dne 15. 8. 2014 se uskutečnilo jednání komise s jednotlivými uchazeči, kde došlo ke sdělení chyb 

v předložených nabídkách a byla stanovena nová lhůta pro předložení nabídek.     

 Dne 19. 8. 2014 od 12:00 hod. proběhlo otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace v 

rámci zadaného jednacího řízení s uveřejněním na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Poskytnutí úvěrového rámce pro Ústecký kraj na období 2014-2016“. 

Hodnotící komisi byly při otevírání obálek předány 2 obálky s nabídkami. Komise posoudila obě 

nabídky z hlediska úplnosti a předala nabídky k posouzení kvalifikace.  

Komise dále provedla posouzení splnění požadavků na kvalifikaci u obou nabídek a konstatovala, 

že nabídky obou uchazečů prokázaly splnění kvalifikace v plném rozsahu a postoupila nabídky 

k posouzení a hodnocení. 

Komise přistoupila k posouzení nabídek z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 

zadavatele a obě nabídky byly shledány v souladu se zákonnými požadavky i požadavky 

zadavatele a bylo provedeno hodnocení nabídek podle základního hodnotícího kritéria 

ekonomické výhodnosti. Na základě provedeného hodnocení komise doporučila zadavateli. § 81 

odst. 1 písm. a) zákona rozhodnout o výběru nejvýhodnější nabídky. 

Podrobné údaje jsou v  Protokolu o otevírání obálek s nabídkami, Protokolu o posouzení 

kvalifikace a ve Zprávě o posouzení nabídky, jež jsou přílohou tohoto materiálu. 

Materiál byl předložen k vyjádření členům Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje.   

 
 


